
Stanovy ASPV Veltrusy, z.s         1/5 

Stanovy spolku ASPV Veltrusy, z.s. 
 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1. Spolek s názvem ASPV Veltrusy, z.s. (dále jen “ASPV Veltrusy” či “spolek”) je 

samostatným a dobrovolným sdružením občanů se zájmem o tělovýchovu a sportovní 

činnost. 

2. Sídlo spolku je na území města Veltrusy. 

3. Spolek je veden ve spolkovém rejstříku pod spisovou značkou L 4877 u Městského 

soudu v Praze, spolku bylo přiděleno IČO 470 10 479. 

 

Článek II. 

Účel spolku 

1. Účelem spolku ASPV Veltrusy je zejména organizovat pravidelnou rekreační sportovní 

a tělovýchovnou činnost a jednorázové sportovní akce pro členy i další zájemce z řad 

veřejnosti – především dětí a mládeže. 

 

Článek III. 

Předmět činnosti spolku 

1. Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v Článku II., který tvoří společný 

zájem všech členů spolku a má charakter veřejně prospěšné činnosti.  

2. Hlavní činností spolku je zejména: 

a. organizace pravidelných rekreačních sportovních a tělovýchovných aktivit, 

b. organizace sportovních soutěží a závodů včetně organizace dětských letních 

táborů, případně trénink a podpora účasti členů na sportovních soutěžích 

a závodech pořádanými jinými organizacemi, 

c. hájení a prosazování zájmů svých členů a zájmů tělovýchovy a sportu v místě 

svého působení; za tím účelem spolek spolupracuje s orgány státní správy 

a samosprávy i s ostatními sportovními organizacemi či jednotlivci, 

d. vytváření metodických, materiálních a technických podmínek pro provozování 

rekreační tělesné výchovy a sportu, provozování a udržování vlastních či 

pronajatých tělovýchovných a sportovních zařízení, 

e. podílení se na veřejném životě, kultuře a osvětě v rámci obce a vedení svých 

členů i veřejnosti k pravidelnému provádění rekreační tělesné výchovy a sportu 

jako součásti moderního životního stylu člověka. 

3. Spolek může výlučně k podpoře svého účelu a hlavní činnosti provozovat vedlejší 

hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. 

  



Stanovy ASPV Veltrusy, z.s         2/5 

Článek IV. 

Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem ASPV Veltrusy. 

2. Jednání Valné hromady se mají právo zúčastnit všichni členové spolku. Členové starší 

osmnácti let mají právo hlasu rozhodujícího, členové mladší osmnácti let mají právo 

hlasu poradního.  

3. Valná hromada ASPV Veltrusy je připravována a svolávána Výkonným výborem 

spolku zpravidla jednou ročně nebo vyžádá-li si to nutnost řešit zásadní potřeby 

spolku, a to vždy s konkrétním programem jednání Valné hromady.  

4. Výkonný výbor je povinen svolat Valnou hromadu i tehdy, požádá-li o její svolání 

alespoň jedna třetina členů starších 18 let. Nesvolá-li v tomto případě Výkonný výbor 

Valnou hromadu do 30 dnů od doručení řádného podnětu, je ten, kdo podnět podal, 

oprávněn svolat zasedání Valné hromady sám. 

5. Valná hromada se svolává pozvánkou zveřejněnou na webových stránkách spolku 

a vyvěšením pozvánky na sportovišti využívaným spolkem. Výkonný výbor je povinen 

na pozvánce zveřejnit termín, čas, místo a navržený program Valné hromady 

nejpozději 14 dní před jejím konáním.  

6. Zasedání Valné hromady může být odvoláno či odloženo stejným způsobem, jakým 

bylo svoláno. 

7. Valná hromada rozhoduje o všech zásadních záležitostech spolku, zejména:  

a. rozhoduje o zásadních směrech činnosti ASPV Veltrusy,  

b. rozhoduje o změnách stanov a změně názvu spolku, 

c. volí a odvolává členy Statutárního orgánu ASPV Veltrusy,  

d. volí a odvolává členy Výkonného výboru ASPV Veltrusy,  

e. projednává a schvaluje zprávu o hospodaření a majetku ASPV Veltrusy za 

uplynulé období,  

f. projednává a schvaluje zprávu o činnosti ASPV Veltrusy za uplynulé období,  

g. projednává a schvaluje výši a splatnost členských příspěvků spolku, 

h. stanovuje úkoly Výkonnému výboru spolku na období mezi Valnými 

hromadami,  

i. rozhoduje o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení, 

j. rozhoduje o všech dalších otázkách a úkolech, které si svým rozhodnutím 

vyhradí.  

8. K přijetí usnesení Valné hromady je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných 

členů ASPV Veltrusy s hlasem rozhodujícím. 

9. Ze zasedání Valné hromady je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo 

zasedání svolal a jak, kdy se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, kdo byl případně 

zvolen do Výkonného výboru či Statutárního orgánu, jaká byla přijata usnesení a kdo 

zápis sepsal. Každý člen spolku je oprávněn nahlížet do zápisu, pro možnost 

nahlédnutí je nutné nejprve kontaktovat Výkonný výbor. 

 

Článek V. 

Statutární orgán 

1. Statutární orgán ASPV Veltrusy je kolektivní tříčlenný orgán a je tvořen předsedou 

a dvěma místopředsedy. 

2. Předseda i místopředsedové jsou voleni Valnou hromadou na dobu neurčitou. 

Odvolání členů Statutárního orgánu provádí taktéž Valná hromada spolku. 

3. Každý člen Statutárního orgánu jedná za spolek samostatně. 



Stanovy ASPV Veltrusy, z.s         3/5 

4. Předseda a místopředsedové zastupují spolek navenek, jednají jménem spolku 

s právnickými i fyzickými osobami, a to v souladu s rozhodnutími Valné hromady 

a Výkonného výboru.  

 

Článek VI. 

Výkonný výbor 

1. Výkonný výbor je výkonný orgán ASPV Veltrusy.  

2. Výkonný výbor zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti spolku v období mezi 

zasedáními Valné hromady. 

3. Výkonný výbor má minimálně 5 členů, členy Výkonného výboru jsou vždy předseda 

a oba místopředsedové spolku jako zástupci Statutárního orgánu. Zbylí členové 

výboru jsou voleni a odvoláváni Valnou hromadou, funkční období členů je na dobu 

neurčitou. 

4. Předsedou Výkonného výboru je předseda spolku. Předseda svolává a řídí jednání 

Výkonného výboru. Výkonný výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna minimálně 

polovina jeho členů. K platnosti usnesení Výkonného výboru je zapotřebí souhlasu 

nadpoloviční většiny přítomných členů výboru. 

5. Do působnosti Výkonného výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud 

nejsou svěřeny těmito stanovami do výlučné pravomoci Valné hromady či jiných 

orgánů spolku. 

6. Členové Výkonného výboru rozhodují o přijetí člena spolku. 

7. Výkonný výbor zejména 

a. zajišťuje plnění usnesení Valné hromady a připravuje pro Valnou hromadu 

potřebné podklady, 

b. organizuje a řídí činnost ASPV Veltrusy včetně činnosti hospodářské, dbá na 

hospodárné využívání a údržbu majetku ASPV Veltrusy,  

c. spolupracuje s místními orgány a organizacemi, včetně dalších tělovýchovných 

a sportovních organizací,  

d. rozhoduje o vyloučení člena spolku, 

e. pro zajištění operativních úkolů, nezbytných pro činnost ASPV Veltrusy, může 

výbor vytvářet potřebný profesionální aparát. 

 

Článek VII. 

Členství 

1. Členem ASPV Veltrusy se může stát na základě svého svobodného rozhodnutí fyzická 

osoba, která se ztotožňuje s účelem, hlavní činností spolku a hodlá se podílet na 

naplňování společných zájmů s ostatními členy spolku. 

2. O přijetí za člena spolku rozhodují členové Výkonného výboru na základě podané 

přihlášky a zaplacení členského příspěvku zájemcem o členství. Výkonný výbor blíže 

stanoví obsah přihlášky a způsob jejího podání. 

3. Spolek vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí členové 

Výkonného výboru a ti také odpovídají za řádné vedení seznamu členů. Příslušné 

údaje se zapisují či vymazávají bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich Výkonný 

výbor prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden elektronickou formou. Další 

podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány, 

stanoví svým vnitřním předpisem Výkonný výbor. 

4. Údaje o členech spolku mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu střešní 

sportovní organizaci, které je spolek členem, a to v rámci plnění jeho povinností vůči 

této střešní organizaci. Dále mohou být zpřístupněny také orgánům státní správy 

a územních samospráv, a to zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací, 



Stanovy ASPV Veltrusy, z.s         4/5 

grantů či jiných příspěvků ze státního či jiného veřejného rozpočtu. Každý zájemce 

o členství ve spolku podáním přihlášky souhlasí s tím, aby údaje o něm vedené 

v seznamu členů byly tímto způsobem zpřístupněny. 

5. Každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od spolku na jeho náklad potvrzení 

s výpisem ze seznamu členů obsahující údaje o své osobě, popřípadě potvrzení, že 

tyto údaje byly vymazány. 

 

Členská práva a povinnosti: 

6. Členská práva, která přísluší všem členům:  

a. účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti spolku,  

b. být informován o činnosti spolku, 

c. uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti spolku Výkonnému 

výboru,  

d. podílet se na činnosti, hospodaření a rozhodování spolku; právo volit a být 

volen do orgánů spolku má člen starší 18 let,  

e. účastnit se jednání orgánů spolku, jedná-li se o činnost či chování daného 

člena,  

f. ukončit kdykoli své členství. 

7. Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat všichni členové:  

a. podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní 

činnosti spolku,  

b. dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy spolku a základní normy 

sportovního a slušného chování,  

c. řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky související 

s členstvím a činností ve spolku, 

d. šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží spolku k zabezpečení jeho 

činnosti, 

e. usilovat o dobré jméno ASPV Veltrusy a chránit ho,  

f. plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů spolku,  

g. řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen. 

 

Zánik členství: 

8. Členství v ASPV Veltrusy zaniká:  

a. písemným vystoupením člena ze spolku, 

b. nezaplacením členského příspěvku do 15. 3. daného roku, 

c. vyloučením z důvodů závažného, nebo opakovaného porušování stanov, 

jiných vnitřních předpisů spolku, usnesení a rozhodnutí orgánů spolku nebo 

jiných členských povinností,  

d. úmrtím fyzické osoby,  

e. zánikem spolku bez právního nástupce. 

9. O vyloučení z důvodů uvedených v bodě 8., písmeno c. rozhoduje Výkonný výbor. 

Rozhodnutí o vyloučení se v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu 

jeho bydliště/sídla uvedenou v seznamu členů nebo v elektronické podobě na jeho 

elektronickou adresu, kterou spolku poskytl.  

Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto 

rozhodnutí přezkoumala Valná hromada. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá 

vyloučený člen v písemné podobě Výkonnému výboru, který je povinen návrh předložit 

na nejbližší Valné hromadě. 

Valná hromada rozhodnutí o vyloučení člena buď potvrdí nebo zruší. Rozhodnutí 

o vyloučení zruší v případě, kdy je toto v rozporu se zákonem nebo stanovami. 



Stanovy ASPV Veltrusy, z.s         5/5 

 

Článek VIII. 

Majetek a hospodaření 

1. Majetek spolku tvoří nemovitosti a movitý majetek v jeho vlastnictví.  

2. Příjmy ASPV Veltrusy tvoří zejména:  

a. členské příspěvky, 

b. granty a dotace,  

c. dary a příspěvky od sponzorů, 

d. příjmy z tělovýchovné a sportovní činnosti, 

e. příjmy z provozu vlastních zařízení, 

f. příjmy z vlastní hospodářské činnosti,  

g. další aktiva vyplývající z činnosti spolku. 

3. Majetek ASPV Veltrusy je ve vlastnictví spolku jako celku. O převodech vlastnického 

práva k majetku i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním 

rozhoduje Výkonný výbor. 

4. V případě zrušení spolku bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za 

účelem vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje Valná hromada. Likvidační zůstatek 

po provedení likvidace může být použit pouze k veřejně prospěšným cílům s tím, že 

přednostně bude nabídnut právnické osobě s účelem a statusem obdobným účelu 

a statusu spolku.  

Jestliže spolek obdržel účelově vázané plnění ze státního či jiného veřejného rozpočtu 

(dotaci, grant apod.), naloží likvidátor s příslušnou částí likvidačního zůstatku podle 

rozhodnutí příslušného orgánu poskytovatele tohoto účelově vázaného plnění. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy spolku ASPV Veltrusy nabývají platnosti a účinnosti ke dni schválení 

Valnou hromadou ASPV Veltrusy konanou dne 23. listopadu 2024 ve Veltrusích.  

K témuž datu se ruší platnost dosavadních stanov spolku schválených dne 25. dubna 

2012.  

2. Výklad stanov provádí Výkonný výbor ASPV Veltrusy. 

 

 

 

Ve Veltrusích dne 23. listopadu 2024 

 

 

 

 

…………………………………… 

        Ing. Michal Koldinský 

  předseda ASPV Veltrusy, z.s. 


		2024-11-26T17:34:45+0000
	CZ
	Ing. Michal Koldinský
	Podpis Bank iD


		2024-11-26T17:34:45+0000
	CZ
	Bankovní identita, a.s.
	Podpis Bank iD




